
                        KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE LIBERECKÉHO KRAJE                    

 

 

VAROVÁNÍ PRO SENIORY p řed okradením nebo 
podvodným jednáním pachatel ů trestné činnosti 

 
V současné době Policie ČR na území okresu Semily eviduje případ trestné činnosti, kdy se 
obětí stal senior. Jedná se o případ okradení seniora o finanční hotovost v místě bydliště.  

Podvodník vydávající se za podomního prodejce navštívil seniora v místě jeho bydliště 
a nabízel mu různé zboží (hodinky, parfémy, elektronika apod.), do domu vešel bez pozvání. 
Ačkoliv si senior nic koupit nechtěl, pachatel si odnesl z jeho domácnosti větší sumu peněz, 
která se pohybuje v řádu desítek tisíc korun. Laciné zboží na místě činu ponechal, zřejmě 
proto, aby zastřel způsob lupu, kterého se tu zmocnil.  Upozor ňujeme, že podomní prodej 
jakéhokoliv zboží je rizikový!!! 

POZOR !!!   PACHATELÉ MOHOU PRO PŘÍSTĚ ZMĚNIT LEGENDU 

Většinou pachatelé usilují pouze o to, aby byli poško zenými 
vpušt ěni do jejich obydlí, kde pozd ěji odcizí finan ční hotovost 
anebo cennosti.  

Využívané legendy podvodník ů a pachatel ů trestné činnosti, kdy nabízí:  

- Nabídka různého zboží, šperků, elektroniky apod. za „zvýhodněné ceny“.  
- Nabídka různých služeb (zednické, instalatérské nebo jiné práce, výměny okapů 

apod. 
- Nabídka zdravotnických potřeb nebo služeb 
- Výměna zámku u dveří (prodej a nabídka montáže bezpečnostního zámku, kdy se 

však jedná pouze o běžný zámek) 
- Kontrola komínů (výměna vložkování komínu i přesto, že to není nutné)  
- Levnější plyn nebo elektřina  
- Pojištění – životní, zdravotní, proti pohromě, spoření apod.  
- Přeplatek za plyn, elektriku nebo vodu – (falešný plynař, elektrikář nebo vodař) 
- Údajné těžké životní nebo mimořádné situace - (vylákání peněz na operaci dítěte, na 

různé služby, pokuty a poplatky) 

Policie ČR apeluje na seniory, aby byli obez řetní a ned ůvěřovali neznámým lidem, kte ří 
je osloví v míst ě jejich bydlišt ě. Pokud se již senior rozhodne cizí osobu vpustit d o 
svého bytu nebo domu, tak by nem ěl být doma sám (zavolejte p říbuzným, p řátelům 
nebo soused ům a požádejte je, zda by nemohli p řijít, do té doby nikoho dovnit ř 
nevpoušt ějte). Pokud se nepoda ří nikoho z blízkých nebo známých kontaktovat, 
dohodn ěte se s cizí osobou na jiném termínu návšt ěvy, kdy nebudete doma sami.   

Senior ům doporu čujeme, aby si po řídili na dve ře do bytu bezpe čnostní řetízek, který 
udrží dve ře jen pootev řené a tak budou moci vy řídit n ěkteré v ěci bezpe čněji.  

V případě podez ření, že jste se setkali s podvodníkem, neváhejte ne prodlen ě 
kontaktovat Policii České republiky na tís ňové lince 158. 

 

 


